



Monika Bryl zastępcą prezydenta

Prezydent Miasta Jaworzna Paweł Silbert, 12 listopada br. powierzył Pani Monice Bryl pełnienie funkcji zastępcy prezydenta. Stanowisko to dotychczas było zajmowane przez Dariusza Szaryskiego - obecnego Posła na Sejm RP.

W ramach zmian w strukturze Urzędu Miejskiego, Monika Bryl została II. zastępcą prezydenta i będzie odpowiedzialna za sprawy z zakresu: zamówień publicznych, spraw obywatelskich, pomocy społecznej, zdrowia i bezpieczeństwa mieszkańców, jej kompetencjom będzie podlegał również nadzór nadzorczy nad spółkami. Pierwszym zastępcą prezydenta miasta został natomiast Tadeusz Kasprzyk, w zakresie jego obowiązków nie nastąpiły żadne zmiany.

Prezydent Miasta Jaworzna zaprasza

Magia Świąt na jaworznickim Rynku!

Spotkanie ze św. Mikalajem
25 grudnia 2015 r., godz. 16:30,
Jarmark Bożonarodzeniowy
19 grudnia 2015 r., od 9.00,
Przekazanie Świąteczka Betlejemskiego
9 grudnia 2015 r., godz. 18.00
Żywe Skopka
24-26 grudnia 2015 r.



Ważne zmiany w podatkach

Zgodnie z przygotowaną przez Prezydenta Miasta propozycją, w styczniu 2016 roku jaworzniccy podatnicy mogą liczyć na znaczne ulgi. Nawet o 61 proc. zmniejszy się stawka podatku od niektórych środków transportowych. Z kolei drobnych przedsiębiorców najbardziej ucieszy zapewne całkowita likwidacja opłaty targowej.



- Mając na uwadze, iż niejednokrotnie decyzje organizacyjne i inwestycyjne mieszkańców oraz podmiotów prowadzących działalność gospodarczą są sformułowane stawkami podatków lokalnych, podjęłem decyzję, by w przyszłym roku wyjąć naprzec oczekiwaniom wielu osób i obniżyć stawki podatków. Część stawek ponownie także na obniżonym poziomie w 2013 roku pozostanie, nie będzie natomiast żadnych podwyżek - wyjaśnia Prezydent Miasta Paweł Silbert. - Mam nadzieję, że takie działania będą impulsem do rozwoju naszego miasta w dziedzinie przyrody i zachęty, zarówno dla firm, jak i osób prywatnych, na osiedlenie się w Jaworznie.

Podatek od nieruchomości
Podstawowa stawka, która gruncem na rzecz gminy jest podatek od gruntów oraz budynków. Prezydent zaproponował, by stawki podatku od nieruchomości utrzymać w 2016 roku na poziomie tychże lat 2014 i 2015 (nie są były niższe od obowiązujących w 2013 roku). Zmiany w zakresie tego podatku będą dotyczyły jedynie kwestii formalnych, które wynikają ze zmiany ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. Najważniejszy dla mieszkańców jest zapis mówiący, iż podatnik dla którego łączne

zobowiązanie podatkowe zostanie określone na poziomie do 100 zł, będzie zobowiązany do jego zapłaty w terminie pierwszej raty podatkowej. Zapewnienie to dotyczy będzie w Jaworznie około 25 tysięcy podatników. Dla osób planujących osiedlenie się w Jaworznie i budowę własnego domu, ważnym jest także fakt, iż planowane jest przedłużenie zwolnienia od podatku od nieruchomości nowo wybudowanych budynków mieszkalnych jednorodzinnych. Osoby, które skorzystają z ulgi będą zwolnione z opłat aż przez 10 lat!

Podatek od środków transportowych
Bardzo duże zmiany czekać na natomiast w zakresie podatku od środków transportowych. Będą to jednak zmiany z dużą korzyścią dla podatników, gdyż propozycja prezydenta zakłada obniżenie znacznej części stawek wszystkich pojazdów podlegających opodatkowaniu. Planuje się zmniejszenie podatku średnio o 40 procent, w przypadku do 61 do 16 procent.

Opłata targowa
Nowelizacja ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, która wejdzie w życie od 1 stycznia 2016 roku wprowadzała fakultatywne poboru opłaty targowej. Oznacza to, iż gmina sama może zdecydować o wprowadzeniu lub taniach chętni tej formy podatku. Zgodnie z nowymi przepisami, Prezydenta Miasta zapropnował by w przyszłym roku gmina całkowicie zrezygnowała z daniny od przedsiębiorców. Niejednokrotnie przyczyniło się do obniżenia kosztów działalności ponoszonych przez mniejszych przedsiębiorców, którzy dokonując sprzedaży na targowiskach i miastach gminnych konkurują na tradycyjnym rynku ze sklepami wielkopowierzchniowymi.



Prezydent Miasta Jaworzna Paweł Silbert

Celem takiego rozwiązania jest zmniejszenie obciążenia fakalnych podmiotów już działających na terenie Jaworzna i posiadających tutaj środki transportowe. Liczę także na to, że będzie to istotnym stimulem do rozwoju usług transportowych w naszym mieście i zachęci nowych przedsiębiorców do lokalizowania swojej filii podatków w Jaworznie.

Zgodnie z sformułowanym porozumieniem, Prezydent Miasta skwapliwie swoje propozycje z przedstawicielami Jaworznickiej Izby Gospodarczej. Lokalni przedsiębiorcy przyjęli przedstawiony projekt uchwały podatkowej i zaakceptowali wprowadzane zmiany.

JBO 2016: więcej niż dwucyfrowe projekty

Blisko 17 tys. głosów, 20 obszarów konsultacyjnych i 23 zwycięskie projekty - tak w skrócie można opisać trzecią edycję Jaworznickiego Budżetu Obywatelskiego. Za nami pełna procedura związana z wyborem przedsięwzięć, jakie zostaną zrealizowane w 2016 roku.

- A to lista zwycięskich projektów: [należy pamiętać, że istotacne kwoty będą zane dopiero po zakończeniu procedur przetargowych]
- Obszar 1 - Aant, Stare Mta - kwota przyznajdana na obszar 114 610 zł**
Zwycięzcy projekt: Stawomir Bigos - "Strefa rekreacji Sobieszki-Górka. Budowa 3-stopniowego placu zabaw" przy ul. Świdzińskiej - stacurkowe koszty zadania 114 600,00 zł
- Obszar 2 - Bura - kwota przyznajdana na obszar 104 500 zł**
Zwycięzcy projekt: Rafał Polerski, Nikodem Motyka - "Modernizacja boiska sportowego na Borach" - skrzyżowanie ulk Tetmajera i Niemcewicza - stacurkowe koszty zadania 104 500,00 zł
- Obszar 3 - Byczyna, Czerwobka Dolna - kwota przyznajdana na obszar 125 300 zł**
Zwycięzcy projekt: Jani Knapik, Bogusława Knapik, Jarosław Paska, Graszyna Michalska, Monika Młacka - "Zagospodarowanie i uporządkowanie terenu tzw. "Smuzyny" celem uładzenia najdogodniejszego korzystania z walorów tego miejsca jak najszybciej wykorzystania i całej okolicy" - stacurkowe koszty zadania 125 300,00 zł
- Obszar 4 - Czerwobka Górna, Jedziki, Kozłm, Wilkoszy - kwota przyznajdana na obszar 100 620 zł**
Zwycięzcy projekt: Wojciech Grawoski, Mariola Dorudziłowska - "Plac zabaw w dzielnicy Kozłm" - stacurkowe koszty zadania 100 620,00 zł
- Obszar 5 - Ciepłowna - kwota przyznajdana na obszar 121 180 zł**
Zwycięzcy projekt: Anna Hasa - "Poleknie boiska wielofunkcyjnego (piłka nożna, koszykówka, piłka ręczna) przy Szkole Podstawowej Nr 18 w Jaworznie z nawierzchnią poliuretanową na potrzeby uczniów i społeczności lokalnej" - stacurkowe koszty zadania 121 000,00 zł
- Obszar 6 - Dobrowa Nawodowa - kwota przyznajdana na obszar 112 020 zł**
Zwycięzcy projekt: Dorota Guja - "Rodzinny plac

- koszty zadania 40 000,00 zł
- Obszar 12 - Lubowice - kwota przyznajdana na obszar 99 230 zł**
Zwycięzcy projekt: Marzena Czamy, Beata Przebindowska - "Siłownia pod chmurką w okolicy ul. Zubrzyckiego wraz z doposażeniem boiska" - stacurkowe koszty zadania 86 230,00 zł
- Obszar 13 - Niekładzka - kwota przyznajdana na obszar 108 900 zł**
Zwycięzcy projekt: Stanisława Wisłka - "Tereny rekreacyjne przy Szkole Podstawowej Nr 3 w Jaworznie - Modernizacja placu zabaw do piłki siatkowej (wykoneanie nawierzchni poliuretanowej) oraz budowa placu zabaw o nawierzchni polianowej, wyposażonego w urządzenia zabawowe - stacurkowe koszty zadania 108 900,00 zł
- Obszar 14 - Osiedle Stela, Rejon Elekrowni - kwota przyznajdana na obszar 191 490 zł**
Zwycięzcy projekt: Teresa Łoznińska, Ewa Adamczak - "Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej Nr 5 w Jaworznie, ul. Puckizna 5" - stacurkowe koszty zadania 191 490,00 zł
- Obszar 15 - Paniska Gór, Skalka - kwota przyznajdana na obszar 107 430 zł**
Zwycięzcy projekt: Sebastian Jany - "Strefa sportowo-rekreacyjna SKAKA (plac zabaw, boisko, siłownia zewnętrzna) Elap 1" - stacurkowe koszty zadania 107 430,00 zł
- Obszar 16 - Pechnik, Podwale, Warpie - kwota przyznajdana na obszar 183 940 zł - zwycięzkie projekty:**
Utworzenie "Terenu rekreacyjnego przyrodniczego przy Szkole Podstawowej Nr 16" - stacurkowe koszty zadania 115 000,00 zł
Międzyul. Polniska, Mariola Wisłowska - "Jaworznicki Kocioł - Pomocnik w kontroli jakości i zdrowia kochanych wielofunkcyjnych oraz zwierząt bezdomnych i adopcjonowanych" - stacurkowe koszty zadania 70 000,00 zł
Bogusława Hals, Danuta Niemczyk, Monika Łysk - "Muraj jako forma artystycznego przekazu myśli

Pełna lista wszystkich projektów dostępna jest na stronie www.jbo.jaworzno.pl. Informacje na temat IR0 można uzyskać pod nr tel. (32) 611 582 lub (32) 611 895 oraz pod adres e-mail: jbo@um.jaworzno.pl